

TRAFIKK

Storkontroll ved Dragsund og i Eid

Laurdag hadde Ulstein lensmannskontor ein større trafikk kontroll ved Dragsund. 58 bilførarar vart kontrollert, utan at nokon vart tatt, kørte for promille, eller for anna, opplyser politiet. Også i Eid - nærare bestemt på riksveg 15 på Nordfjordeid, vart det halde kontroll. Der vart 69 bilførarar kontrollerte for promille, men også der var alt i skjønnaste orden, ifølgje politiet.



HAREID

Beredskapsvarsel på mobil

Hareid kommune går no ut med ei gratis mobilteneste, der du får varsling om ekstremvær på sms. Alt frå flom og springflo til sterk vind. Tenesta kan og brukast til varsling om ulukker eller eventuelt evakuering. I starten blir abonnentar varsla om ekstremværet «Hilde», men det vil etter kvart bli utvikla fleire varslingsstenester i kommunen.

e fyr i storm

eller kuling til fyret



DET BÅRUTE HAVET: Å sjå ut på det bårute havet kan vere fasinerande, men også farleg. Lokale DNT-folk reagerer no på tilrådinga frå DNT nasjonalt om stormturisme på Runde fyr. ARKIVFOTO: BJARNE KVALSVIK



STORM PÅ ALNES: Bølgene bryter i fjøra på Alnes med husa og fyrtårnet i bakgrunnen. FOTO: STAALE WATTØ

Ekstremvær kan gi nye regler for husbygging

VÆR

Etter ekstremværet Hilde, som utløste en rekke jordras i Sogn og Fjordane, innrømmet statsminister Erna Solberg at det kan være behov for nye regler for husbygging. Forskningsleder Asbjørn Aaheim ved Senter for klimaforskning, Cicero, mener også man må se på dagens naturskadelov. I dag er det kommunenes jobb å kartlegge hvilke områder som er rasutsatte. Solberg ønsker å gi kommunene et erstatningsansvar fra det tidspunkt en byggetillatelse blir gitt, og mener det da kan bli gjort en enda bedre kartlegging enn i dag.

– Det tror jeg er mye enklere enn at staten skal overprøve. Det å sørge for å sette ansvar for ting på de riktige stedene og sørge for kartlegging, da tror jeg du automatisk får ny atferd, uttalte Solberg til NRK.

Naturskadeloven. Asbjørn Aaheim mener det er på tide at man også ser på naturskadeloven.

– Vi har i dag en solidarisk fordeling ved naturskade. Alle er med på å betale for skadene gjennom naturskadeloven. Men dette godet har en bakside, mener han.

– Dersom man ikke stilles til ansvar for hvor og hvordan man bygger, fordi man er trygg på å få erstatning uansett, kan ordningen bidra til at man velger bort det å foreta dyre risikovurderinger på forhånd.

– Selv om vi må opprettholde solidariteten, mener jeg det er behov for å innføre nye og transparente regler. Vi må forhindre at det bygges i ras- eller flomutsatte områder fordi man har en sikkerhet om at man får erstatning dersom huset eller vegen tas av skred, sier Aaheim.

Naturskadeerstatningene etter stormen Hilde beregnes til å komme på rundt 120 millioner kroner. For selskapet Tryg er omfanget av skadene beregnet til rundt 10 millioner kroner i Bergen/Hordaland alene. Hovedsakelig er det vannskader, forteller kommunikasjonssjef Ole Irgens. NTB



HØG SJØ: Ekstremværet Hilde slår her inn over havna i Stjørdal. FOTO: TOR AAGE HANSEN / NTB SCANPIX